
OBRAZOVÝ 
SNÍMAČ

Typ CMOS 22,3 x 14,9 mm
Efektivní pixely Přibl. 18,0 megapixelů
Celkem pixelů Přibl. 18,7 megapixelů
Poměr stran obrazu 3:2
Nízkopásmový filtr Vestavěný/pevný
Čištění snímače Integrovaný čisticí systém EOS
Typ barevného filtru Primární barvy

OBRAZOVÝ 
PROCESOR

Typ DIGIC 4
OBJEKTIV

Objímka pro objektiv EF/EF-S
Ohnisková vzdálenost Ekvivalent 1,6násobku ohniskové vzdálenosti objektivu

ZAOSTŘOVÁNÍ

Typ TTL-CT-SIR se snímačem CMOS
AF systém/body 9 bodů AF (f/5,6 středový křížového typu, mimořádná citlivost při f/2,8)
Pracovní rozsah AF EV -0,5–18 (při 23 °C a ISO 100)
Režimy AF Zaostřování AI

Jednotlivý snímek
AI Servo 

Volba bodu AF Automatický výběr, ruční výběr
Zobrazení vybraného 
bodu AF

Překryvné zobrazení v hledáčku a indikace na LCD displeji

Prediktivní AF [7] Ano, až 8 m

Blokování AF Blokování při namáčknutí spouště do poloviny v režimu AF Jednotlivý snímek.

Pomocné světlo AF Přerušované spouštění vestavěného blesku nebo vyslané přídavným bleskem 
Speedlite

Ruční zaostřování Nastavení na objektivu, výchozí v režimu Live View
Mikronastavení AF Ne

NASTAVENÍ 
EXPOZICE

Režimy měření Měření TTL při max. rozevření clony s 63zónovým SPC
(1) Poměrové (svázáno se všemi zaostřovacími body)
(2) Částečné měření ve středu (přibl. 9 % hledáčku)
(3) Bodové měření (přibl. 4 % celkové plochy ve středu hledáčku)
(4) Průměrné měření se zdůrazněním středu

Rozsah měření EV 1–20 (při 23 °C s objektivem 50 mm f/1,4, ISO 100)
Blokování AE Auto: V režimu AF jednoho snímku s poměrovým měřením je expozice 

blokována při dosažení zaostření.
Ruční: Tlačítkem blokování AE v režimech tvůrčí zóny.

Kompenzace expozice +/-5 EV v krocích po 1/3 nebo 1/2 (lze kombinovat s AEB).
AEB 3 snímky +/- 2 EV, v krocích po 1/2 nebo 1/3

Citlivost ISO [8] AUTO (100–6400), 100–6400 rozšiřitelná na H (přibl. 12 800) s nastavením po 
celých krocích

ZÁVĚRKA
Typ Elektronicky řízená závěrka ve fokální rovině
Rychlost 30–1/4000 s (krok 1/2 nebo 1/3), Bulb (Celý rozsah časů. Rozsah se liší podle 

použitého režimu fotografování.)
VYVÁŽENÍ BÍLÉ

Typ Automatické vyvážení bílé s obrazovým snímačem
Nastavení AVB, Denní světlo, Stín, Zataženo, Žárovka, Bílá zářivka, Blesk, Uživatelské

Kompenzace vyvážení bílé: 
1. Modrá/jantarová +/-9
2. Purpurová/zelená +/-9

Uživatelské vyvážení 
bílé

Ano, lze uložit 1 nastavení

Posouvání vyvážení bílé +/-3 úrovně v krocích po jedné úrovni
3 posunuté snímky na jeden stisk spouště
Možnost nastavení odchylky modrá/jantarová nebo purpurová/zelená

HLEDÁČEK
Typ Zrcadlový (Pentamirror)
Pokrytí 
(vertikální/horizontální)

Přibl. 95 %

Zvětšení Přibl. 0,85x [4]

Bod oka Přibl. 19 mm (od středu čočky okuláru)
Dioptrická korekce -3 až +1 m-1 (dpt)
Matnice Pevná
Zrcadlo Polopropustné zrcadlo s rychlým návratem (propustnost: odrazný poměr 40:60, 

při použití objektivu EF 600 mm f/4 nebo s kratším ohniskem nedochází k 
oříznutí obrazu)

Informace v hledáčku Informace AF: body AF, potvrzovací světlo zaostření
Informace o expozici: rychlost závěrky, hodnota clony, citlivost ISO (vždy 
zobrazena), blokování AE, úroveň expozice/kompenzace, kruh bodového 
měření, varování expozice, AEB
Informace o blesku: blesk připraven, rychlá synchronizace, blokování FE, 
kompenzace zábleskové expozice, světlo redukce jevu červených očí
Informace o snímku: priorita tónů ve světlech (D+), monochromatické 
fotografování, maximální počet snímků ve sledu (zobrazena 1 číslice), korekce 
vyvážení bílé, informace o kartě SD

Náhled hloubky ostrosti Ano, tlačítkem Náhled hloubky ostrosti.

Závěrka okuláru Na řemínku
LCD DISPLEJ

Typ Výklopný TFT displej Clear View s úhlopříčkou 7,7 cm (3,0"), poměrem stran 
3:2 a rozlišením cca 1040 tis. bodů

Pokrytí Přibl. 100 % 

EOS 600D

Specifikace



Pozorovací úhel 
(horizontálně/vertikálně)

Přibl. 170°

Povrchová úprava Duální antireflexní, proti znečištění
Úprava jasu Nastavitelný v sedmi úrovních
Možnosti displeje (1) Obrazovka rychlého ovládání Quick Control
(2) Nastavení fotoaparátu

BLESK
Směrné číslo 
vestavěného blesku 
(ISO 100, metry)

13

Pokrytí vestavěného 
blesku

Až do ohniskové vzdálenosti 17 mm (ekvivalent 35mm filmu: 27 mm)

Doba nabíjení 
vestavěného blesku

Přibl. 3 sekundy

Režimy Auto, Ruční blesk, Integrovaný vysílač Speedlite
Redukce jevu červených 
očí

Ano – světlem pro redukci jevu červených očí

X-sync 1/200 s
Kompenzace 
zábleskové expozice

+/2 EV s krokem 1/2 nebo 1/3

Zábleskový expoziční 
vějíř

Ano, s kompatibilními externími blesky

Blokování zábleskové 
expozice

Ano

Synchronizace na 
druhých lamelách 
závěrky

Ano

Aktivní sáňky pro 
blesk/konektor PC

Ano/–

Kompatibilita s externími 
blesky

E-TTL II s blesky EX Speedlite, podpora bezdrátového ovládání několika 
blesků

Ovládání externích 
blesků

Z obrazovky nabídky fotoaparátu

SNÍMÁNÍ
Režimy Automatická inteligentní scéna (Scene Intelligent Auto), Auto, Bez blesku, 

Kreativní auto, Portrét, Krajina, Detail, Sporty, Noční portrét, Film, Program AE 
, Priorita závěrky AE, Priorita clony AE, Ruční, A-DEP

Styly obrazu Auto, Standardní, Portrét, Krajina, Neutrální, Věrný, Monochromatický, 
Uživatelem definovaný (3x)

Barevný prostor sRGB a Adobe RGB
Zpracování snímku Priorita tónů ve světlech

Automatická optimalizace osvětlení (4 nastavení)
Redukce šumu při dlouhodobé expozici
Redukce šumu při vysoké citlivosti ISO (4 nastavení)
Automatická korekce periferního osvětlení objektivu
Basic+ (Snímání podle atmosféry prostředí, Snímání podle osvětlení nebo typu 
scény)
Filtry pro kreativní efekty (Zrnitý čb snímek, Měkké zaostření, Fotoaparát na 
hraní, Miniatura) – pouze při přehrávání snímků

Režimy řízení Jednotlivý snímek, Kontinuální, Samospoušť (2 s, 10 s + dálkové ovl., 10 s + 
kontinuální 2–10 sním.)

Sekvenční snímání Max. přibl. 3,7 sním./s pro přibl. 34 JPEG snímků [1], 6 RAW obrazů [2]

REŽIM LIVE 
VIEW

Typ Elektronický hledáček s obrazovým snímačem
Pokrytí Přibl. 99 % (vodorovně a svisle)
Rychlost snímání 30 sním./s
Zaostřování Ruční zaostřování (zvětšení obrazu 5x nebo 10x v libovolném místě displeje)

Automatické zaostřování: režim Quick, režim Live

Měření Poměrové měření v reálném čase s obrazovým snímačem
Aktivní čas měření lze změnit

Možnosti displeje Překrytí mřížkou, histogram
TYP SOUBORU

Formát fotografie JPEG: Jemný, normální (kompatibilní s Exif 2.30)/DCF – Design rule for 
Camera File system (2.0), 
RAW: RAW (14 bitů, Canon original RAW 2nd edition), 
kompatibilní s Digital Print Order Format [DPOF] Verze 1.1 

Simultánní ukládání ve 
formátech RAW + JPEG

Ano, RAW + L JPEG

Velikost snímku JPEG 3:2: (L) 5184 x 3456, (M) 3456 x 2304, (S1) 2592 x 1728, (S2) 1920 x 
1280, (S3) 720 x 480
JPEG 4:3: (L) 4608 x 3456, (M) 3072 x 2304, (S1) 2304 x 1728, (S2) 1696 x 
1280, (S3) 640 x 480
JPEG 16:9: (L) 5184 x 2912, (M) 3456 x 1944, (S1) 2592 x 1456 (S2) 1920 x 
1080, (S3) 720 x 400
JPEG 1:1: (L) 3456 x 3456, (M) 2304 x 2304, (S1) 1728 x 1728, (S2) 1280 x 
1280, (S3) 480 x 480
RAW: (RAW) 5184 x 3456

Typ videa MOV (Video: H.264, Zvuk: Linear PCM)
Velikost videa 1920 x 1080 (29,97; 25; 23,976 sním./s)

1280 x 720 (59,94; 50 sním./s)
640 x 480 (59,94; 50 sním./s)

Délka videa Max. délka 29 min 59 s, max. velikost souboru 4 GB
Složky Nové složky lze vytvářet a vybírat ručně.
Číslování souborů (1) Postupné číslování

(2) Automatický reset
(3) Ruční reset

DALŠÍ FUNKCE

Uživatelské funkce 11 uživatelských funkcí s 34 nastaveními



Uložená metadata Informace o autorských právech uživatele (lze nastavit ve fotoaparátu)
Hodnocení snímků (0–5 hvězdiček)

Inteligentní senzor 
orientace

Ano

Zoom při přehrávání 1,5x–10x, nastavení v 15 krocích
Formáty zobrazování (1) Jednotlivě (s informacemi) (2 úrovně) 

(2) Jednotlivý snímek 
(3) Index 4 snímků
(4) Index 9 snímků
(5) Skok

Prezentace Výběr snímků: všechny snímky, podle data, podle složky, videa, fotografie
Doba přehrávání: 1/2/3/5 sekund
Opakování: zap/vyp

Histogram Jas: Ano 
RGB: Ano

Indikace přepalů Ano
Mazání snímků/ochrana 
proti smazání snímků

Mazání: Jednotlivé snímky, všechny snímky ve složce, označené snímky, 
nechráněné snímky
Ochrana: zrušení ochrany proti smazání po jednom snímku

Kategorie nabídky (1) Nabídka Fotografování (x4)
(2) Nabídka Přehrávání (x2)
(3) Nabídka Nastavení (x3)
(4) Vlastní nabídka

Jazyky nabídky 25 jazyků
Angličtina, němčina, francouzština, holandština, dánština, portugalština, 
finština, italština, norština, švédština, španělština, řečtina, ruština, polština, 
čeština, maďarština, rumunština, ukrajinština, turečtina, thajština, arabština, 
zjednodušená čínština, tradiční čínština, korejština a japonština

Aktualizace firmwaru Může provést uživatel.
ROZHRANÍ

Počítač Hi-Speed USB
Jiné Výstup pro video (PAL/NTSC) (integrovaný ve zdířce USB), výstup HDMI mini 

(kompatibilní s HDMI-CEC), externí mikrofon (stereo mini jack 3,5 mm)

PŘÍMÝ TISK
Tiskárny Canon Kompaktní fototiskárny Canon a tiskárny PIXMA s podporou rozhraní 

PictBridge
PictBridge Ano

UKLÁDÁNÍ DAT

Typ Karty SD, SDHC a SDXC
PODPOROVAN
Ý OPERAČNÍ 
SYSTÉM

PC a Macintosh Windows XP včetně SP3/Vista včetně SP1 a SP2 (vyjma Starter Edition)/7 
(vyjma Starter Edition)
OS X v10.4–10.6

SOFTWARE
Procházení a tisk ZoomBrowser EX/ImageBrowser
Zpracování snímku Digital Photo Professional
Jiné PhotoStitch, EOS Utility (včetně Remote Capture), Picture Style Editor

NAPÁJENÍ
Akumulátor 1 x dobíjecí lithiumiontový akumulátor LP-E8
Výdrž akumulátoru Přibl. 440 (při 23 °C, AE 50 %, FE 50 %)5

Přibl. 400 (při 0 °C, AE 50 %, FE 50 %)
Indikátor stavu baterie 4 úrovně
Úspora energie Napájení se vypíná po 30 s nebo po 1, 2, 4, 8 nebo 15 minutách
Napájení a nabíječky 
baterií

Souprava napájecího adaptéru ACK-E8, nabíječka baterií LC-E8, LC-E8E

FYZIKÁLNÍ 
SPECIFIKACE

Materiály těla přístroje Nerezová ocel, polykarbonátová pryskyřice se skleněným vláknem
Provozní prostředí 0–40 °C, vlhkost 85 % nebo nižší
Rozměry (š x v x h) 133,1 x 99,5 x 79,7 mm
Hmotnost (pouze tělo) Přibl. 570 g (testovací standard CIPA, včetně baterie a paměťové karty)

PŘÍSLUŠENST
VÍ

Hledáček Očnice Ef, dioptrická korekční čočka řady E s pryžovým rámečkem Ef, 
nástavec okuláru EP-EX15II, úhlový hledáček C

Pouzdro Polotvrdé pouzdro EH19-L
Bezdrátový přenašeč 
dat Podpora karet Eye-Fi
Objektivy Všechny objektivy EF a EF-S
Blesk Canon Speedlite (220EX, 270EX, 270EX II, 320EX, 420EX, 430EX, 430EX II, 

550EX, 580EX, 580EX II, kruhový makroblesk Lite MR-14EX, dvojitý 
makroblesk Lite MT-24EX, vysílač Speedlite ST-E2)

Bateriový grip BG-E8
Dálkový ovladač/spoušť Dálková spoušť RS-60E3, dálkové ovládání RC-6

Jiné Řemínek na ruku E2

Všechny údaje jsou založeny na standardních testovacích metodách Canon, kromě případů výslovně označených. 

[8] Doporučený index expozice

[5] Podle standardu CIPA při použití baterií a formátu paměťové karty dodaných s fotoaparátem, není-li uvedeno 

jinak.

[3] Kompatibilní s velkokapacitními paměťovými kartami, včetně kartou o velikosti 2 GB a více (fotoaparát může 

vyžadovat aktualizaci firmwaru).
[4] S objektivem 50 mm na nekonečno, -1m -1 D

Změna technických specifikací bez předchozího oznámení vyhrazena.

[7] S EF300mm f/2.8L IS USM při 50 km/h

[1]  Rozlišení Velký/Jemný (kvalita 8)


